
  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №5 «СОЛНЫШКО» 

(МБДОУ ЦРР-детский сад №5 «Солнышко») 

 
ПРИКАЗ    

от    29 августа 2023 года                                                                                    №1- 100/1 
г. Рыльск       

 
 О внедрении целевой модели наставничества   
 
     В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 08.12.2020 №385-пг 
«О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися», распоряжением  Правительства РФ от 31 декабря 2019 г. № 3273-р «Об 
утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста 
педагогических работников РФ, включая национальную систему учительского роста» и 
Методическими рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в образовательных организациях, 
содержащихся в письме Министерства просвещения Российской Федерации от 21.12.2021 
№АЗ-1128/08, в целях выявления состояния наставничества в образовательных 
организациях Курской области,  Положения о системе наставничества в  МБДОУ   ЦРР-
детский сад №5 «Солнышко»  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внедрить в деятельность  МБДОУ   ЦРР - детский сад №5 «Солнышко»  целевую модель    
наставничества.  
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества старшего воспитателя  
Лебедеву Г.Н.  
3. Утвердить:  
- дорожную карту по внедрению системы (целевой модели) наставничества.   
- персонализированную программу наставничества.  
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующая        ________________________    Е.В. Бобина  
 
С приказом ознакомлены: 
____________Г.Н. Лебедева 
  
 
  
 


